XXII. Octobris Sommerfeldæ, in Silesia quæ sita est urbs, ex pervetusta & in germania illustri familia Nobiliu n AYNER, quorum gentilitiis armis noster Doctor est quoque usus, iisdem signis, quæ in libro, cui præfixus est titulus: **Das erneuerte deutsche Wappen-Buch** fol. 125. omnium sunt exposita oculis & æri incisa. Nec eo secius Beatus una cum parentibus originis paternæ in eandem cum Cicerone ivit sententiam, quam declaravit in epistola ad Appium pulchrum Imp. scribens: *Quæso etiamne tu ullam Appietatem aut Lentulitatem valere apud me plus, quam ornamenta virtutis existimas?* Pater fuit Vir Nobilissimus Spectatissimusque GEORGIUS HENRICUS AYN, Consul, (vel ut hic loquimur Præ-Consul) & Medicamentarius Sommersfeldensis: Mater, omnibus sui sexus & virtutum ornamentis prædita fæmina, ANNA RUTTICHIA. Avum nactus erat GEORGIUM AYN, Niebuschiorum prædiorum Præfectum, & Aviam CATHARINAM, ERASMI SCHINCKII, Senatoris [vel Consulis] Magdeburgensis optime meriti filiam. Avum, maternæ profapia, salutarat FRANCISCUM RUTTICHIIUM, Civem & Negotiatorem Spectatissimum Providentissimumque Meserizensem; Aviam eiusdem ortus ANNAM filiam Generosi Domini ELIÆ DER MACHOVII, Illustris familiæ Makowskii in Polonia maiori participis, qui vero cum in Universitatibus Saxonis se Lutheranae religioni consecrasset & a consanguineis catholicis neglectus esset, Mesericum se contulerat factus Consul [sive Præ-Consul] huius loci & se nominans: DER MACHOVII. Proavo nomen fuit PETRI AYN, Præfecto prædiorum Halboischianorum & Kuhnauschianorum: Proavia, ANNÆ. Abavo usus est maternæ liniæ DAVIDE RUTTICH, Cive & Mercatore Gubenensiscivitatis gravissimo: & Abavia DOROTHEA, **David Redlich** civis Gubenensiscivitatis filia. Tritavus denique fuit LAVRENTIVS RVTTICH civis & mercatura insignis vir Gubenæ, & Tritavia GERTRVDA, nata Hoffmanniana; Ceteros ut taceamus generis conditores, propagatores & conservatores. Optimi igitur & prudentissimi parentes, cum animadverterent in filio hoc dilectissimo ingenium docile cupidumque discendi animum & Sommersfeldæ & Seravii in scholis publicis erudiri & nominatim GEORGIO ROESLERO rectori Soraviensi doctissimo tradi curarunt. Conferens se inde Goerlicium M. SAMUELEM GROSSERUM Rectorem Gymnasii & Sodalem societatis scientiarum regiae berolinensis ex doctrina nobilem & clarum audivit assidue, quatuorque annos vitæ consecravit huic magno præceptori, & quam bene de se fuerit meritis nullo oblivioni tradidit tempore, quin potius, ut gratum se præstaret, postea Lipsiæ filium grosserum, paternæ gloriæ æmulum, privitissime & gratis omnes philosophiæ & medicinæ partes docuit. Anno M. DCC. adiit Lipsiæ florentem Academiam & formatores præceptoresque scientiæ medicæ & philosophicæ selegit Doctores & Professores CHRISTIANUM LUDOVICUM WELSCHIUM SCHAMBERGERUM & RIVINUM, Medicos immortalis memoriæ, nec non IMMANUELEM PROELÆUM, Stolp Pomer. Philosophiæ Magistrum eruditione clarum. Delectatus hinc elegantis Lipsiensibus omnis generis & exornatus multifariis studiis ac An. M DCCII Magister creatus, non solum præses *de mirabilis corporis non durabilis duratione* disputavit cum respondente, Io. Casp. Trøger, Freiberg. Misn. cum antea ipse functus officio respondendi impugnantibus disputationem præsidis sui & præceptoris M. Immanuelis Præclæi De eo, quod hominem ex parte felicem atque beatum facit, An. M DCCI. se etiam alios erudire & expolire doctrinis cœpit. Anno MDCCIII. cum Halam venisset, ut Universitatis Professores præcique medicinæ coleret, accidit, ut audiverit, MICHAELEM BOGUSLAUM RUTTICHIIUM Vilmæ in Lithvania natum, in præsentem curam hic cœtus divini, sermone polonico qui utitur, agentem, & de Gymnasio & Ecclesia præclare meritum & merentem, studere ibidem Theologiæ & Philosophiæ. Ardens igitur cupiditate sciendi cohæreatne sibi proximo nexu sanguinis, illum convenit & summam voluptatem cepit ex eo, quod cognoverit se in coniectura non vanum fuisse. Quamobrem est factum, ut dextra fidem firmissimæ amicitiae sanxerint, & Beatus ceperit consilia. Anno MDCCIV.